
 

ローゼンヴィラはま野 
住所：千葉市中央区南生実 461-2 

電話：043-305-0100 

ＨＰ：www.engokai.or.jp 

 通信 第７号 ―２０２０年４月発行― 

 

運動機器に新しくモーションナビが

導入されました。座ったままでも下

肢筋力をつけることができます。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

△ 〇 〇 △ 〇 ○ 

～見学も随時受け付けております～ 

電話：０４３－３０５－０１００ 

皆さんこんにちは！３月にまん延防止等重点措置が解除され、徐々に暖かい気候にもなり、気持ちが緩んでしまう時期

ではありますが、今一度気持ちを引き締める時です。 

今年は例年に比べ寒い日が続き、施設の前の桜の開花が遅くなっていましたが、３月末に開花しました。今年も小人数

でお花見として桜を見に行きました。ここではお花見の様子を一部ご紹介します。 

※写真撮影時の時のみマスクを外しています。 

●デイサービス空き情報● 

デイサービスの活動 

居室から桜をスケッチして頂きました。 

１０月からサークル活動が再開しました。 

今回はその中から創作活動とスクラッチアートの作品をご紹介し

ます。皆さん真剣に取り組まれており、完成した作品を見て喜ば

れておりました。ご自宅に飾ってくれているそうです。 

東・岡までお気軽にご相談ください！ 
○…空きあり △…要相談  

http://www.engokai.or.jp/


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

広報誌作成担当 

岡さやか、星悠輔、野戸愛実 

 次号は夏頃に    

発行予定です♪ 

4 月 1 日に着任しました施設長の繁田高広と申します。これまで 20 年以上にわたり、船橋市

にございます障害者支援施設ローゼンヴィラ藤原の施設長として勤務しておりました。もともと

は介護職員として入職し、相談員等を経て現在に至っておりますが、高齢者施設での勤務は今回

がはじめてとなります。至らぬ点も多々あるかと思いますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

話は変わりますが、新型コロナウィルス感染症について、まん延防止等重点措置は解除され、 

新規感染者数も減少傾向にあると言われておりますが、今だその数は大変多い 

状況となっております。まだまだ気は抜けない日々が続きそうですが、 

皆様と早くお会いできる日を願いつつ、簡単ではございますが、 

着任のご挨拶とさせていただきます。 

 

                               施設長 繁田高広 

生活サービス課 ケア係 

ケアスタッフ 髙橋葉月 

生活サービス課 ケア係 

ケアスタッフ 花澤聖矢 

生活サービス課 ケア係 

ケアスタッフ 福田連希 

生活サービス課 ケア係 

ケアスタッフ 福尾千恵子 

当施設に新人職員が３名と中途職員３名を迎えました。 

これからよろしくお願いします。 

 

在宅サービス課 通所介護係 

機能訓練指導員 五十嵐初美 

在宅サービス課 通所介護係 

ケアスタッフ兼生活相談員 

 河津翔人 

在宅サービス課 通所介護係 

ケアスタッフ 田野祐佳 

ベトナムから介護福祉士の資格

合格を目指し来日し、日々仕事や

勉強に励み、第３４回介護福祉士

国家試験に合格しました！ 

レー ティ ミー ハイン 

職員の人事異動がありましたのでお知らせ致します。 

生活サービス課 ケアスタッフ 

グエン ティ フォン トゥイ 

今年度より留学生を１名迎え

ました。学校へ通いながら、

週４日ケアスタッフとして働い

ています。 

居宅介護支援事業所 

ケアマネジャー 松本亜由美 

 


